Invide, divines non cessas carpere vates,
Tanquam mendaces vaniloquosque viros?

Nonne vides, quantum haec monialis carmine possit,
Historias sacras virgo diserta canens?

8. Joannes Wernerus (Norimberg. Mathematicus).

Roswitha Germanis nunc maxima gloria terris
Carminibus Latios nectere docta modos:

Nec minus et voces describit culta solutas,
Libera Terentii comica facta sequens.

9. Martinus Mellerstadt, alias Polichius, medicus.
Gloria quanta fuit magnis Ottonibus armis,
Gloria tanta tibi Roswitha in historia.

10. Conradus Celtis.
Si proba magniloquum cogens centone Maronem,
Atque aluit, doctum quos tulerat Latium:
Hanc nostram legerent Saxono sanguine cretam:
Nostrae laudassent carmine vatis opus.
11. Joannes Lateranus (alias Ziegler).
Olim in arctoa generata terra
Saxonae gentis generosa virgo,
Cujus antiquum memoratur esse
Roswitha nomen.
Illa divinos cecinit calores,
Martyrum faustas modulata vitas,
Arte quam magna Druidumque gesta
Docta recenset.
Quam sacro denam numero sororum
Phoebus adscripsit miserans laborum
Et sibi dignos cumulans honores
Laude perenni.
12. Joannes Stabius, Mathematicus Ingolstadiensis.
Barbara nostra licet dicatur patria tellus
Expers et Graji dogmatis et Latii:
Attamen hoc calamo potuit Germana virago
Roswitha, quod Latii vix potuere viri.
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13. Urbanus Prebusinus (Ingolstadt.)
Quanta fuit Grajis Sappho doctissima Musis:
Tanta fuit Latiis Roswitha carminibus. -
14. Sebastianus Sprentz (Sperantius, Diinkelspiihelensis).
Claruit ut quondam septenis Graecia sophis,
Extulit ut vates inclyta Roma suos:
Sic decus et patriae splendos celebratur in oris,
Roswitha Germanis digna puella legi.

III. a.
Hrotsvithae Praefatio (in comoedias).

Plures inveniuntur catholici, cujus nos penitus expurgare
nequimus facti, qui pro cultioris facundia sermonis gentilium
vanitatem librorum utilitati praeferunt sacrarum scripturarum.
Sunt etiam alii, sacris inhaerentes paginis, qui, licet alia gen-
tilium spernant, Terentii tamen figmenta frequentius lectitant,
et dum dulcedine sermonis delectantur, nefandarum notitia
rerum maculantur. Unde ego, Clamor validus Gandeshemensis,
non recusavi illum imitari dictando, dum alii colunt legendo,
quo eodem dictationis genere, quo turpia lascivarum incesta
feminarum recitabantur, laudabilis sacrarum castimonia virgi-
num juxta mei facultatem ingenioli celebraretur. Hoc tamen
facit non raro verecundari gravique rubore perfundi, quod,
hujusmodi specie dictationis cogente, detestabilem inlicite aman-
tium dementiam et male dulcia colloquia eorum, quae nec
nostro auditui permittuntur, accommodari dictando mente trac-
tavi et stili officio designavi. Sed (si) erubescendo neglegerem,
nec proposito satisfacerem, nec innocentium laudem adeo plene’
juxta meum posse exponerem, quia, quanto blanditiae aman-
tium ad illiciendum promptiores, tanto et superni adjutoris
gloria sublimior et triumphantium victoria probatur gloriosior,
_ praesertim cum feminea fragilitas vinceret et virilis robur con-
fusioni subjaceret. Non enim dubito, mihi ab aliquibus obici,
quod hujus vilitas dictationis multo inferior, multo contractior,
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penitusque dissimilis ejus, quem proponebam imitari. Sit, sen-
tentiis concedo: ipsis tamen denuntio, me in hoc jure repre-
hendi non posse, quasi his vellem abusive assimilari, qui mei
inertiam longe praecesserunt inscientia sublimiori. Nec enim
tantae sum jactantiae, ut vel extremis me praesumam conferre
auctornm alumnis, sed hoc solam nitor, ut licet nullatenus
valeam apte, supplici tamen mentis devotione acceptum in
datorem retorqueam ingenium. Ideoque non sum adeo amatrix
mei, ut pro vitanda reprehensione, Christi, qui in sanctis ope-
ratur, virtutem, quocumque ipse dabit posse, cessem praedicare.
Si enim alicui placet mea devotio, gaudebo, si autem, vel pro
mei abjectione, vel pro vitiosi sermonis rusticitate, nulli placet,
memet ipsam tamen juvat, quod feci, quia, dum proprii vili-
tatem laboris, in aliis meae inscientiae opusculis heroico liga-
tam strophio, in hoc dramatica junctam serie colo, perniciosas
gentilium delicias abstinendo devito..